[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 июня 2019 года

        № 24
О первоочередных мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в осенне-зимний период 2019-2020 года
В целях обеспечения надежного функционирования, своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурной сферы муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года

1.  Создать постоянно действующий штаб по координации подготовки жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения независимо от форм собственности, объектов социально-культурной сферы в осенне-зимний период и при подготовке к нему, и утвердить его состав, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципального жилищного фонда, объектов ЖКХ и социально-культурной сферы к осенне-зимнему периоду 2019-2020 года согласно приложению № 2.
3. Обеспечить подготовку жилищного фонда, объектов ЖКХ и социальной сферы, подведомственных организаций к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года.
4. Обеспечить контроль, за погашением задолженности подведомственным организациям по оплате поставленного природного газа, задолженности по оплате полученной тепловой и электрической энергии перед ООО «Коммунальные системы «Кощино», а также за оказанные услуги по водоснабжению и водоотведению.
5. Обеспечить своевременное финансирование проводимых ремонтов объектов ЖКХ и социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года.
6. Обеспечить контроль, за проведением текущего и капитального ремонтов жилого фонда, объектов ЖКХ и социально-культурной сферы.
7. Рассмотреть на заседаниях штаба причины образования и порядок погашения задолженности потребителей, полностью или частично финансируемых из бюджета поселения за полученные топливно-энергетические ресурсы.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                               Н.В.Филатова
  Приложение № 1
к Распоряжению Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от  10.06.2019 г.   № 24
СОСТАВ
постоянно действующего штаба по координации
подготовки объектов ЖКХ и социально-культурной сферы

Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
к осенне-зимнему периоду 2019-2020 года
Филатова

Наталья Викто,ровна                  -      Глава муниципального образования
                Кощинского сельского поселения -
                начальник штаба

Васильев

Геннадий Александрович         -       Директор ООО «ЖЭО «Кощино» и ООО

«Коммунальные системы «Кощино» -                   заместитель начальника штаба

Члены организационного комитета:
Исаченков Петр Николаевич – мастер по наружному водопроводу и канализации -  ООО «Коммунальные системы «Кощино»
Пискунов Евгений Леонидович – инженер теплотехник д. Кощино ООО «Коммунальные системы «Кощино»
Кабанова Татьяна Дмитриевна – главный бухгалтер ООО «Коммунальные системы «Кощино»
  Жевлакова Анна Федоровна – ведущий специалист   Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
Белокуров Михаил Петрович – депутат Совета депутатов Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
   Приложение № 2

к Распоряжению Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от  10.06.2019 г.   № 24
План мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов ЖКХ и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2019-2020 г.г.

на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование объектов, виды работ

	Объём
м2
	Стоимость (руб)
	     Сроки выполнения

	                                                           Вид работ

	                                                    1. Ремонт кровли

	1.
	пер. Новоселов д.6
	100 м2
	7500
	        апрель - май

	2.
	пер. Новоселов д. 2
	100 м2
	3750
	        апрель - май

	3.
	пер. Новоселов д. 4
	100 м2
	7500
	        апрель - май

	4.
	ул. Дружбы д. 15
	320 м2
	25500
	        июнь - июль

	5.
	ул. Дружбы д. 9
	100 м2
	7500
	        июль - август

	6.
	ул. Калинина д. 21
	     50 м2
	3750
	        июль - август

	Итого:
	720
	55500

	   2. Ремонт отмостки

	1.
	ул. Дружбы д. 2
	102 п. м.
	10000
	             июль

	2.
	ул. Мира д. 3
	58 п. м.
	5250
	             август

	Итого:
	160 п. м.
	15250

	3. Косметический ремонт подъездов

	1.
	ул. Мира д. 9
	2 под.
	20000
	июль

	2.
	ул. Мира д. 1
	2 под.
	20000
	июль

	                                         Итого:

	40000

	                                   4.  Ремонт подъездных козырьков

	1.
	ул. Калинина д. 9
	2 под.
	5000
	            август

	                                        Итого:

	5000

	                                5.  Окраска фасадного газопровода

	1.
	ул. Мира д. 3
	  10 м
	500
	март

	Итого:

	500

	                                      6. Окраска дверных полотен

	1.
	ул. Калинина д. 19
	12 м.
	1500
	  июнь

	2.
	ул. Калинина д. 21
	12 м.
	1500
	  июнь

	3.
	ул. Калинина д. 23
	12 м.
	1500
	  июнь

	                                        Итого:
	36 м.
	4500

	7. Ремонт оконных переплетов (подвал)

	1.
	ул. Калинина д. 17
	3 шт * 0,5
	300
	август

	2.
	ул. Калинина д. 13
	3 шт * 0,5
	300
	август

	Итого:
	7,5
	600

	8. Ревизия электрощитов

	1.
	                                             Жилой фонд

	                           9.  Остекление окон в подвальных помещениях.

	1.
	ул. Дружбы д. 25
	2,5 м2
	1050
	сентябрь

	3.
	ул. Калинина д. 13
	    2,5 м2
	1050
	сентябрь

	4.
	ул. Калинина д. 17
	2,5 м2
	1050
	сентябрь

	Итого:
	7,5
	3150

	                                      10. Ремонт межпанельных швов

	1.
	ул. Калинина д. 9
	160 п. м.
	25000
	      апрель- май

	2.
	ул. Калинина д. 7а
	140 п. м.
	21000
	      май- июнь

	3.
	ул. Калинина д. 3а
	105 п. м.
	15750
	     июнь - июль

	4.
	ул. Дружбы д. 5
	35 п. м.
	5250
	            июль

	5.
	ул. Дружбы д. 6
	70 п. м.
	10500
	      июль- август

	6.
	ул. Дружбы д. 11
	35 п. м.
	5250
	           август

	7.
	ул. Калинина д. 17
	35 п. м.
	5250
	   август- сентябрь

	8.
	ул. Калинина д. 1
	90 п. м.
	13500
	  август- сентябрь

	9.
	ул. Калинина д. 3
	35 п. м.
	5250
	        сентябрь

	Итого:
	705 п. м.
	103750

	                          11. Ремонт вентиляционных установок

	1.
	пер. Новоселов д. 2
	12 шт.
	    800
	      март- апрель

	2.
	пер. Новоселов д. 4
	12 шт.
	600
	      март- апрель

	3.
	пер. Новоселов д. 6
	12 шт.
	600
	      март- апрель

	                                        Итого:
	36 шт.
	2000

	                                      12. Ревизия запорной арматуры

	1.
	ул. Дружбы д. 6
	16 шт.
	2800
	май – июнь

	2.
	ул. Дружбы д. 8
	14 шт.
	2500
	май – июнь

	3.
	ул. Калинина д. 11
	16 шт.
	2800
	май – июнь

	4.
	ул. Калинина д. 13
	6 шт.
	1100
	июнь-июль

	5.
	ул. Дружбы д. 19
	2 шт.
	360
	июнь - июль

	6.
	ул. Калинина д. 17
	17 шт.
	3060
	июль- август

	7.
	ул. Дружбы д. 25
	2 шт.
	400
	июль- август

	                                         Итого:
	73 шт.
	13040

	13.Замена запорной арматуры

	1.
	ул. Дружбы д. 6
	4 шт.
	2000
	май- июнь

	2.
	ул. Дружбы д. 8
	6 шт.
	3000
	май- июнь

	3.
	ул. Калинина д. 11
	6 шт.
	3000
	май- июнь

	4.
	пер. Новоселов д. 4
	4 шт.
	2000
	июнь - июль

	5.
	ул. Дружбы д. 21
	1 шт.
	520
	июнь - июль

	                                       Итого:
	21 шт.
	10520

	План мероприятий подготовки инженерной инфраструктуры

ООО «Коммунальные системы» «Кощино» к ОЗП 2019-2020г.г.

	1.
	Проведение аттестации персонала

	октябрь

	2.
	Промывка о опрессовка тепловых сетей

	май

	3.
	Частичный ремонт парапетов кровли котельной

	июль- август

	4. З
	Экспертиза промышленной безопасности котла №1ТВГ-8м

	июнь

	5.
	Ревизия запорной арматуры в ТК

	июнь - август

	6.
	Режимная наладка котла № 2 ТВГ – 8М

	июль- сентябрь

	7.
	Проверка приборов КИПиА

	август

	8.
	Проведение ППР теплоприемников на ЦТП

	4 шт.
	июль- август

	9.
	Проведение ревизии запорной арматуры котельной ЦТП

	июль- август

	10.
	Режимная наладка систем автоматического управления и защит котла № 2 ТВГ 8М

	июль

	11.
	Косметический ремонт помещения котельной

	август

	12.
	Частичный ремонт кровли ЦТП

	100 м 2
	июль-август

	13.
	Частичный ремонт отмостки здания котельной

	июнь- июль

	14.
	Проведения ТО котла ТВГ – 8М № 2

	август

	15.
	Ремонт кровли арт. скважин дер. Кощино
	шт.
	2
	июль

	16.
	Замена водоразборных колонок
	шт.
	3
	октябрь

	17.
	Замена насоса ЭЦВ 6-10-110 дер. Гевино
	 шт.
	1
	сентябрь-октябрь

	18.
	Замена водонапорных труб на арт. скважине дер. Гевино
	м.
	50
	сентябрь-октябрь

	19.
	Замена воздуходувки на очистных сооружениях дер. Кощино
	шт.
	1
	сентябрь

	20.
	Очистка отстойников на очистных сооружениях дер. Кощино
	      шт.
	2
	ноябрь

	21.
	Ремонт и очистка канализационных колодцев
	шт.
	8
	август- октябрь